2

Периодическое печатное издание
администрации Туровского сельсовета
 Абанского района Красноярского края

	СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ
	29 мая 2023 года  № 177
	Создана Решением сессии Туровского сельского Совета депутатов    № 2-2Р
от 23.04.2010г.

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     24.05. 2023                                              с. Турово                                                     № 12

Об аннулировании элемента улично-дорожной сети

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ
«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. В связи с отсутствием в с. Залипье Абанского района Красноярского края улицы Пушкина, аннулировать элемент улично-дорожной сети; Российская Федерация Красноярский край, муниципальный район Абанский, сельское поселение Туровский сельсовета, село Залипье, ул. Пушкина (уникальный номер адреса объекта адресации в ГАР                                                        82133ba6-9816-4da9-b36f-3f2a95144510)
2. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Сельские вести».

       Глава Туровского сельсовета                                                          Е.А. Черкасова

РЕШЕНИЕ

     26.05.2023                                                 с. Турово                                                  № 29-97Р

О внесении  изменений и дополнений в Решение Туровского
сельского Совета депутатов от 20.12.2022 № 27-94Р «О бюджете поселения Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов»

Руководствуясь статьями 23, 55, 56 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, Туровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 20.12.2022 № 27-94Р «О бюджете поселения Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на  2023 год   в   сумме 8 828,2  тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме  9 325,6 тыс. рублей;
3)  дефицит  бюджета поселения в сумме 497,4 тыс. рублей;
	4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения в сумме 497,4 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на  2024 год в сумме 4 885,4 тыс. рублей  и на 2025 год в сумме 4 897,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 4 885,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 120,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 4 897,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 235,0 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета поселения  на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей на 2024 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2025 год  согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. Статью 7 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Туровского сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих Туровского сельсовета» изложить в новой редакции:
«Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Туровского сельсовета, размеры должностных окладов муниципальных служащих Туровского сельсовета, проиндексированные в 2020, 2022 годах,  увеличиваются (индексируются):
в 2023 году на 6,3 процентов с 1 июля 2023 года;
в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1.»
1.3. Статью 9 «Индексация заработной платы работников сельских муниципальных учреждений» изложить в новой редакции:
«Заработная плата работников сельских муниципальных учреждений, за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):
в 2023 году на 6,3 процентов с 1 июля 2023 года;
в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1.»
2. Приложения 1,2,3,4,5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.
3. Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования  в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».
	Председатель
Туровского сельского
Совета депутатов
____________  В.М. Милевская

	               Глава
               Туровского сельсовета

                ________  Е. А. Черкасова

· с приложениями к НПА можно ознакомиться в администрации Туровского сельсовета

РЕШЕНИЕ

    26.05.2023                                             с.  Турово                                               № 29-98Р

О  внесении  изменений  в  Положение  об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского сельсовета Абанского района
Красноярского края, утвержденное  Решением  Туровского  сельского  Совета  депутатов от 11.04.2022 № 19-65Р

	В  соответствии  со  статьей  7  Решения  Туровского  сельского  Совета  депутатов  от  20.12.2022  №  27-94Р  «О  бюджете  поселения   Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края на  2023  год  и  плановый  период  2024-2025  годов»,  руководствуясь  статьей  16,  п.1.2  ст.  60  Устава  Туровского  сельсовета  Абанского  района  Красноярского  края,  Туровский    сельский    Совет  депутатов
	 РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, утвержденное  Решением  Туровского  сельского  Совета  депутатов    от  11.04.2022  № 19-65Р (далее  Положение),  следующие  изменения:
1.1  Статью 5 Положения «Должностные оклады муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб)

	Специалист 1-й категории
	4889,00

 	1.2.Приложение 1  к  Положению  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему  Решению.
	2.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после   опубликования  в  периодическом   печатном  издании  «Сельские  вести»  и  применяется  к  правоотношениям,  возникшим  с  01  июля  2023  года.

	Председатель
Туровского  сельского
Совета депутатов
___________В.М. Милевская
	                Глава
                Туровского  сельсовета

                 __________Е.А. Черкасова

Приложение 1
К решению Туровского сельского Совета
депутатов от 26.05.2023 № 29-98Р

Приложение 1
к Положению об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные должности,
 осуществляющих свои полномочия на
 постоянной основе, и муниципальных
служащих Туровского  сельсовета
Абанского района Красноярского края

Размеры денежного вознаграждения  и ежемесячного денежного
поощрения лиц,  замещающих муниципальные должности

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава Туровского сельсовета

21702,00

21702,00

Р Е Ш Е Н И Е

         26.05. 2023                                                                                              № 29-99Р

с. Турово

Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края

В целях рационального использования, охраны и воспроизводства древесно-кустарниковой растительности на территории Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, руководствуясь ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации, ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  7, 27 Устава Туровского сельсовета  Абанского района Красноярского края, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить положение о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Администрацию Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края.
3. Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести».

Председатель Туровского сельского
Совета депутатов                                                                           В.М. Милевская

Глава Туровского сельсовета                                                          Е.А. Черкасова
· с приложениями к НПА можно ознакомиться в администрации Туровского сельсовета

РЕШЕНИЕ
            26.05.2023                                                                                             № 29-100Р

с. Турово

О внесении изменений в решение Туровского сельского Совета депутатов Абанского района Красноярского края от 28.11.2018 №25-100Р
 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края, Туровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туровского сельского Совета депутатов
от 28.11.2018 №25-100Р «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
- дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Установить, что право на налоговые льготы,
не предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:
- участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.
Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика
вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:
- квартира, часть квартиры или комната;
- жилой дом или часть жилого дома;
- гараж или машино-место.».
2. Опубликовать решение в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести и на официальном сайте муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края  turovskij-r04.gocveb.gosuslugi.ru
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

    Председатель Туровского сельского
     Совета депутатов                                                                       В.М. Милевская

    Глава Туровского сельсовета                                                     Е.А. Черкасова

  РЕШЕНИЕ

      26.05.2023                                           с. Турово                                      № 29-101Р

О применении  меры ответственности в виде предупреждения к  Главе Туровского сельсовета  Абанского района Красноярского края

Рассмотрев Представление прокуратуры Абанского района
от 15.03.2023 № 7-01-2023, руководствуясь частью 7.1  ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь ст. 27 Устава Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края  Туровский  сельский Совет  депутатов, РЕШИЛ:
1. Применить к Главе Туровского сельсовета Черкасовой Елене Алексеевне меру ответственности в виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в заключении договора гражданско - правового характера на оказание услуг по очистке от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения с депутатом Туровского сельского Совета депутатов Литусом Владимиром Михайловичем, при этом уведомление в комиссию по урегулированию конфликта интересов не направила, комиссия по данному вопросу не проводилась.
1. С депутатом Туровского сельского Совета депутатов Литусом Владимиром Михайловичем, работающим в администрации Туровского сельсовета рабочим по благоустройству и трактористом, ограничиться профилактической беседой по недопущению коррупционных факторов в своей депутатской деятельности, поскольку является депутатом на непостоянной основе.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Опубликовать решение в печатном органе администрации Туровского сельсовета «Сельские вести и на официальном сайте муниципального образования Туровский сельсовет Абанского района Красноярского края  turovskij-r04.gocveb.gosuslugi.ru
5. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить
на  Председателя  Туровского сельского Совета депутатов   В.М. Милевскую.

   Председатель Туровского сельского
   Совета депутатов                                                                           В.М. Милевская

   Глава Туровского сельсовета                                                         Е.А. Черкасова

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц Туровского сельсовета.
Учредитель: Туровский сельский Совет депутатов

Ответственный за выпуск: Рыбакова Г.М.
Газета выходит не реже 1 раза в три месяца
Распространяется бесплатно
Тираж  150 экз.
Красноярский край, Абанский район, с. Турово, ул. Советская, 52